

Kommunekonomi kvartalsvis

2018, 1:a kvartalet

Verksamhetskostnaderna för kommunerna i Fasta Finland ökade med 2,7 procent under januari–mars 2018

De externa verksamhetskostnaderna för kommunerna i Fasta Finland ökade under första kvartalet 2018 med 2,7 procent jämfört med första kvartalet året innan. De externa verksamhetsintäkterna ökade med 3,0 procent. Kommunerna fick totalt 6,0 miljarder euro i skatteinkomster och 2,2 miljarder euro i statsandelar. Samkommunernas externa verksamhetskostnader ökade med 4,4 procent och verksamhetsintäkterna med 3,3 procent. Uppgifterna framgår av Statistikcentralens statistik över kommunekonomin kvartalsvis, för vilken uppgifter samlades in från 80 kommuner och 70 samkommuner i Fasta Finland.

Externa kvartalsuppgifter om kommunernas och samkommunernas ekonomi, miljoner euro ¹⁾

	1:a kvartalet			
	Kommuner		Samkommuner	
	2018	Förändring, %	2018	Förändring, %
Verksamhetens intäkter totalt	1 588	3,0	3 679	3,3
Verksamhetens kostnader totalt	8 814	2,7	3 353	4,4
Årsbidrag	1 066	29,0	305	-8,0
Länestock	15 859	1,9	3 462	10,9

1) Verksamhetskostnaderna omfattar utgifter för tillverkning för eget bruk. Förändringen har beräknats jämfört med motsvarande period året innan.

Kommunernas och samkommunernas ekonomi

De externa verksamhetskostnaderna för kommunerna i Fasta Finland var totalt 8,8 miljarder euro under januari–mars 2018. Jämfört med motsvarande period året innan var ökningen 2,7 procent. Kommunernas externa verksamhetsintäkter uppgick till 1,6 miljarder euro, vilket var 3,0 procent mer än under första kvartalet året innan.

Kommunernas skatteinkomster ökade med 8,6 procent jämfört med januari–mars året innan. Statsandelarna minskade däremot med 0,7 procent. Kommunernas skatteinkomster uppgick till 6,0 miljarder euro och statsandelar till 2,2 miljarder euro. Per invånare var skattefinansieringen som utgörs av de här två posterna 1 504 euro.¹⁾ Kommunernas sammanräknade årsbidrag var 1,1 miljarder euro. Årsbidraget ökade med 29,0 procent från året innan.

1) Som befolkningsuppgift har man använt folkmängden i Fasta Finland 31.12.2017.

Under första kvartalet 2018 var kommunernas investeringsutgifter 0,4 miljarder euro. Jämfört med motsvarande period året innan var ökningen 1,2 procent. Lånestocken minskade med 1,0 procent från slutet av föregående kvartal och uppgick till 15,9 miljarder euro i slutet av mars. Per invånare uppgick lånen i kommunerna i Fasta Finland till 2 892 euro.²⁾

I Fasta Finland uppgick samkommunernas externa verksamhetskostnader till 3,4 miljarder euro och de externa verksamhetsintäkterna till 3,7 miljarder euro under januari–mars 2018. Verksamhetskostnaderna ökade med 4,4 procent jämfört med motsvarande period året innan. Verksamhetsintäkterna ökade med 3,3 procent. Samkommunernas sammanräknade årsbidrag försvagades med 8,0 procent från året innan och var 0,3 miljarder euro.

Under första kvartalet 2018 använde samkommunerna 0,2 miljarder euro för investeringar. Investeringsutgifterna visade en minskning med 4,4 procent jämfört med första kvartalet året innan. Samkommunernas lånestock ökade med 0,6 procent från slutet av föregående kvartal och uppgick till 3,5 miljarder euro i slutet av första kvartalet 2018.

Information om statistiken

Statistiken över kommunekonomin kvartalsvis är under 1:a–3:e kvartalet en urvalsundersökning som beskriver den kvartalsvisa utvecklingen av ekonomin i kommunerna och samkommunerna i Fasta Finland. Uppgifterna för statistikpubliceringen gällande fjärde kvartalet samlas in från alla kommuner och samkommuner i Fasta Finland. Uppgifterna i statistiken över kommunekonomin kvartalsvis är preliminära och kan revideras i kommande publiceringar.

Uppgifter om kommuner och samkommuner för 1:a–3:e kvartalet, som baserar sig på en urvalsundersökning, publiceras inte. Uppgifter om bokslutsprognoser från kommuner och samkommuner för fjärde kvartalet publiceras på enhetsnivå fr.o.m. uppgifterna för år 2017 på Statistikcentralens webbplats i en databas för [kommunernas och samkommunernas rapporterade ekonomiuppgifter](#).

Uppgifterna som publiceras i statistiken över kommunekonomin kvartalsvis är inte direkt jämförbara med uppgifterna i statistiken över kommunernas och samkommunernas ekonomi kvartalsvis eftersom affärsverken behandlas olika i dem. I statistiken över kommunekonomin kvartalsvis sammanslås affärsverken med uppgifterna om primärkommuner och -samkommuner, medan så inte var fallet i statistiken över kommunernas och samkommunernas ekonomi kvartalsvis, som publicerades under åren 2013–2015.

2) Som befolkningsuppgift har man använt folkmängden i Fasta Finland 31.12.2017.

Innehåll

Tabeller

Tabellbilagor

Tabellbilaga 1. Externa kvartalsuppgifter om kommunernas och samkommunernas ekonomi i Fasta Finland (interna poster eliminerade), miljoner euro.....	4
Tabellbilaga 2. Uppgifter om ekonomin i kommunerna och samkommunerna i Fasta Finland kvartalsvis (inkl. interna poster), miljoner euro.....	4
Revideringar i denna statistik	5

Tabellbilagor

Tabellbilaga 1. Externa kvartalsuppgifter om kommunernas och samkommunernas ekonomi i Fasta Finland (interna poster eliminerade), miljoner euro¹⁾

	1:a kvartalet			
	Kommuner		Samkommuner	
	2018	Förändring, %	2018	Förändring, %
Verksamhetsbidrag (+/-)	-7 188	2,7	328	-6,3
Skatteinkomster	6 037	8,6		
Statsandelar	2 209	-0,7		
Finansiella intäkter	51	-39,1	2	-67,7
Finansiella kostnader	44	2,4	25	-0,1
Årsbidrag (+/-)	1 066	29,0	305	-8,0
Avskrivningar och nedskrivningar	508	2,1	144	-3,3
Extraordinära poster (+/-)	1	-96,2	0	-96,3
Räkenskapsperiodens resultat (+/-)	559	57,3	161	-12,0
Investeringsutgifter totalt	446	1,2	182	-4,4
Länestock, i slutet av kvartalet	15 859	1,9	3 462	10,9

1) Uppgifterna har kompletterats med affärsverk och de interna posterna har eliminerats. Förändringarna har beräknats jämfört med föregående år.

Tabellbilaga 2. Uppgifter om ekonomin i kommunerna och samkommunerna i Fasta Finland kvartalsvis (inkl. interna poster), miljoner euro¹⁾

	1:a kvartalet			
	Kommuner		Samkommuner	
	2018	Förändring, %	2018	Förändring, %
Resultaträkning:				
Verksamhetens intäkter totalt	2 602	2,1	4 039	3,6
Försäljningsintäkter	1 098	-0,9	3 701	3,5
Avgiftsintäkter	376	-6,8	149	-2,3
Understöd och bidrag	99	-2,8	48	28,3
Övriga verksamhetsintäkter	1 030	10,1	142	5,1
Förändring av produktlager (+/-)	0		0	-382,4
Tillverkning för eget bruk	37	-10,9	2	17,4
Verksamhetens kostnader totalt	9 828	2,5	3 713	4,5
Personalkostnader	3 157	-1,5	1 645	3,5
Köp av kundtjänster	3 225	5,5	429	6,7
Köp av övriga tjänster	1 590	4,5	828	4,6
Material, förnödenheter och varor	465	0,6	519	6,0
Understöd	495	0,8	49	9,8
Övriga verksamhetskostnader	896	5,0	243	3,5
= Verksamhetsbidrag (+/-)	-7 188	2,7	328	-6,3

1) Uppgifterna omfattar affärsverk samt interna poster mellan olika uppgifter i kommunen/samkommunen. Verksamhetskostnaderna omfattar utgifter för tillverkning för eget bruk. Förändringarna har beräknats jämfört med föregående år.

Revideringar i denna statistik

Förändring från första offentliggörandet ¹⁾

Region	Post	År	Kvartal	1:a offentliggörandet, mn €	Senaste offentliggörandet, mn €	Revidering, mn €	Revidering, %
Kommuner	Verksamhetens intäkter totalt	2017	1	1 546	1 541	-4	-0,3
			2	3 506	3 406	-100	-2,8
			3	5 172	5 072	-99	-1,9
			4	7 180	7 184	4	0,1
	Verksamhetens kostnader totalt	2017	1	8 600	8 584	-16	-0,2
			2	17 820	17 784	-36	-0,2
			3	26 527	26 494	-33	-0,1
			4	35 737	35 724	-13	0,0
	Lånestock, i slutet av kvartalet	2017	1	15 616	15 566	-50	-0,3
			2	15 693	15 581	-112	-0,7
			3	15 188	15 158	-30	-0,2
			4	15 992	16 021	29	0,2
Samkommuner	Verksamhetens intäkter totalt	2017	1	3 637	3 560	-76	-2,1
			2	7 193	7 180	-12	-0,2
			3	10 810	10 691	-120	-1,1
			4	14 283	14 287	4	0,0
	Verksamhetens kostnader totalt	2017	1	3 194	3 212	18	0,5
			2	6 677	6 669	-7	-0,1
			3	10 100	9 986	-114	-1,1
			4	13 503	13 526	24	0,2
	Lånestock, i slutet av kvartalet	2017	1	3 110	3 121	11	0,3
			2	3 199	3 199	0	0,0
			3	3 226	3 226	0	0,0
			4	3 430	3 443	13	0,4

1) Uppgifterna har kompletterats med affärsverken och interna poster har eliminerats.

Förfrågningar

Jens Melfsen 029 551 2578

Karen Asplund 029 551 3611

Ansvarig statistikdirektör:
Ville Vertanen

kommunekonomi@stat.fi
www.stat.fi

Källa: Kommunekonomi kvartalsvis, 1:a kvartalet 2018, Statistikcentralen